
Протокол № 4 
проведения публичных слушаний

11.08.2022г.
Зал заседаний администрации 

Богучарского муниципального района 
Начало в 10 часов 00 минут

Присутствовали:
Председательствующий: Дорохина Юлия Владимировна
Секретарь: Котенко Юлия Валентиновна
Члены оргкомитета:
Кожанов А.Ю.
Самодурова Н.А.
Агапова JI.B.
Журавлев Ю.А.

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 30 человек.
Проведение публичных слушаний назначено решением Совета народных 

депутатов Богучарского муниципального района от 15.07.2022 года №347 «О 
проведении публичных слушаний в Богучарском муниципальном районе по ре
шению Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воро
нежской области «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов 
Богучарского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Богучарского муниципального района Воронежской области».

Организатором публичных слушаний является глава Богучарского муни
ципального района Кузнецов Валерий Васильевич.

Публичные слушания проводятся по вопросу: «Об утверждении проекта 
решения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Богучарского муниципального рай
она Воронежской области» согласно оповещению о начале публичных слуша
ний, опубликованному в районной газете «Сельская новь» от 22 июля 2022 года 
№ 28.

Территорией проведения публичных слушаний является: Богучарский му
ниципальный район Воронежской области.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались 
с 15 июля по 11 августа 2022 года.

Публичные слушания открывает и ведёт Дорохина Юлия Владимировна - 
председатель Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.

Для ведения протокола публичных слушаний избирается секретарь пуб
личных слушаний Котенко Юлия Валентиновна -  ведущий специалист админи
страции Залиманского сельского поселения.

Голосовали единогласно.
По решению участников публичных слушаний счётная комиссия не изби

рается, производить подсчёт голосов поручается председателю и секретарю пуб
личных слушаний.

Г олосовали единогласно.



Для рассмотрения на публичных слушаниях предлагается вопрос:

«Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Богучар
ского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Ус
тав Богучарского муниципального района Воронежской области».

Предлагается обсудить повестку дня публичных слушаний. Изменений и 
дополнений в предложенную повестку дня не поступило. Повестка дня ставится 
на голосование.

Г олосовали единогласно.
Утверждается регламент проведения публичных слушаний:
- для доклада - до 15 минут
- для выступлений - до 5 минут
- для справок - до 3 минут
- Публичные слушания провести без перерыва.
Г олосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: «Об утверждении проекта решения Совета народных 
депутатов Богучарского муниципального района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Богучарского муниципального района Воронежской 
области» Козлова Дмитрия Васильевича, заместителя начальника отдела по ор
ганизационно - правовой работе и информационной безопасности администра
ции Богучарского муниципального района.

Козлов Д.В. доложил присутствующим, что В соответствии с Федераль
ным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации ме
стного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97 -  ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований» Устав Богучарского муниципального района Воронежской области 
должен соответствовать нормам действующего законодательства и в связи с но
веллами в праве рекомендовал отразить эти изменения в Уставе Богучарского 
района.

Выступили:
Заикин Сергей Иванович, председатель Территориальной избирательной 

комиссии Богучарского муниципального района, который сообщил о изменени
ях в действующем законодательстве в Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации» в полномочиях избирательных комиссий по организации и 
проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата и 
необходимости отражения этих изменений в Уставе Богучарского района.

В заключение председатель районной общественной организации Всерос
сийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воо
руженных Сил Российской Федерации и правоохранительных органов Енин 
В.Д. призвал всех участников публичных слушаний одобрить данный проект.

Голосовали:
За -  30 человек



Против - нет 
Воздержались - нет.
(Принятое заключение прилагается к протоколу)

Председательствующий Дорохина Юлия Владимировна объявляет, что 
вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Ю.В. Дорохина

Ю.В. Котенко


